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med lærerne fremtidig skal kunne oprykkes til 21. lønnings- 
klasse. 

Lovforslaget havde inden fremsættelsen været forelagt 
lønningsrådet og var udarbejdet i overensstemmelse med rådets 
udtalelser. 

Ved fremsættelsen af lovforslaget udtalte G1'ønlandsministe1'en 
bl. a.: 

홢... Forslaget indeholder normeringsforslag vedrørende stillinger, 
der er omfattet af lov nr. 168 af 27. maj 1964 om statens tjenestemænd 
i Grønland. Denne lov har endnu ikke været genstand for revision på 
samme måde som den i det øvrige rige gennemførte tjenestemands- 
lovgivning, men som det allerede blev nævnt i forbindelse med be- 
handlingen her i tinget af tjenestemandsreformen, vil også den grøn- 
landske tjenestemandslov blive gjort til genstand for en revision, der 
både tager hensyn til den i det øvrige rige gennemførte lovgivning og 
også de særlige forhold i Grønland, der er årsagen til, at man ikke har 
kunnet gennemføre retsenhed på dette område. Man er i gang med 
dette revisionsarbejde og påregner at kunne fremlægge et lovforslag 
for Grønlands landsråd i en af samlingerne i 1970, således at der er en 
mulighed for at kunne fremsætte lovforslaget her i tinget i efteråret 
1970... 

Lovforslaget fik i folketinget tilslutning fra såvel Rosing (Grl.) 
som samtlige ordførere, der alle gav udtryk for, at forhandlingerne 
omkring en reform af det grønlandske tjenestemandsområde sva- 
rende til den i det øvrige Danmark gennemførte, burde fremmes mest 
muligt. 

Efter 1. behandlingen henvistes forslaget til folketingets løn- 
ningsudvalg. Af dettes betænkning fremgår, at udvalget havde drøf- 
tet en række problemer i forbindelse med den bebudede revision af 
den grønlandske tjenestemandslovgivning. Af udvalgets betænkning 
fremhæves især følgende: 

홢Ministeren har oplyst, at en arbejdsgruppe med repræsentanter 
fra lønnings- og pensionsministeriet og ministeriet for Grønland samt 
en repræsentant fra den grønlandske tjenestemandsforening i løbende 
kontakt med repræsentanter for centralorganisationerne siden efterå- 
ret 1969 har arbejdet med problemerne i forbindelse med gennemfø- 
relsen af den nye tjenestemandslovgivning. Efter i januar måned at 
have aflagt en statusrapport over for Grønlandsrådet, er arbejdet i 
arbejdsgruppen blevet intensiveret, således at en mere udførlig redegø- 
relse påregnes at kunne forelægges det grønlandske landsråd i marts 
måned. I redegørelsen vil det blive søgt klarlagt, på hvilket grundlag 
man agter at udarbejde egentlige lovudkast til den ny tjenestemands- 
lovgivning. Sådanne lovudkast påtænkes derefter forelagt landsrådet 
under dettes efterårssamling i år. Såfremt landsrådets tilslutning 


